
Na Lichnici 

Štěpánka Koutná 

      Jednoho dne těsně před Velikonocemi se stalo něco poněkud divného. 

Jako malá jsem se ráda večer koukala z okna na hrad Lichnici. Tatínek mi vždy vyprávěl 

o pověstech hradu. V ten večer jsem si představovala, že se něco stane, ale nevěděla jsem co. 

 

Bylo už hodně pozdě. Najednou se něco rozsvítilo před mýma očima. Hrad byl 

zahalen kouřem, oheň se rychle táhl z přední části. Okamžitě jsem běžela za mamkou, která 

už volala hasiče, asi to také viděla z okna. Začala houkat siréna, z jejích zvuků jsem byla 

ukrutně vystrašená.  

Hasiči okamžitě vyjeli a za deset minut už byli na Lichnici. Při příjezdu zjistili, že 

nehoří hrad, ale tráva kolem hradu, kterou zapálili turisté. Musely přijet další jednotky, oheň 

byl hodně rozsáhlý. Byl zachvácen i domek v areálu hradu, který se pomalu rozpadal, 

Hasičům, profesionálním i dobrovolným, se oheň těžko uhašoval. 

Vtom na jednoho hasiče spadla střecha. Zůstal ležet mezi trámy a nemohl se dostat 

ven. Naštěstí si jeden z kolegů všiml, že nemá kamaráda, a začal ho hledat. A tak mu 

zachránil život.  Těžce zraněného předal do péče záchranářů, kteří už také byli i s policií na 

místě.  

Po dlouhé době se hasičům podařilo dostat oheň pod kontrolu. V tu dobu jsem už 

spala, mamka mě dala do postele, abych se nebála. Jakmile jsem se ráno probudila, mé první 

kroky vedly k oknu, ale hasiči už měli oheň uhašený.  

Ale poté jsme se dozvěděli něco strašného. V novinách vyšel smutný článek, který 

zarmoutil spoustu lidí. Bylo zde napsáno, že se hasičům povedlo oheň uhasit, ale na kraji 

hradeb Lichnice byl přivázaný člověk ke zdi. Hasiči ho neviděli kvůli silnému kouři a našli až 

ohořelé tělo. Policie vypátrala jeho totožnost. Byl to můj soused a zapálil hrad. Chtěl se zabít, 

protože z rozhledny hradu před nedávnem skočila jeho manželka a on to psychicky nezvládl. 

Proto zapálil celý hrad. 

Byla jsem z toho nešťastná, protože to byl hodný a veselý pán. Bohužel měli dvě malé 

děti, ze kterých se přes noc stali sirotci a o něž se musela postarat babička. Bohužel, i 

takovéhle tragédie život přináší. 

 


